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رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
مشهد: 

حداقل ۵۰۰ نفر با ابطال پروانه ۱۰۰ 
 واحد فروش لوازم خانگی

 در مشهد بیکار شدند 
رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی مشــهد مقدس 
گفت: ۱۰۰ واحد صنفــی فروش لوازم خانگی مشــهد در 
ماه های اخیر برای ابطال پروانه خود اقدام کرده اند که این به 
معنای بیکار شدن حداقل ۵۰۰ نفر است.رضا رزاقیان مقدم 
در گفت وگو با تسنیم درباره اشتغالی که این حوزه در مشهد 
ایجاد کرده است، افزود: وقتی درباره 8۵۰ نفر مغازه دار در 
حوزه لوازم خانگی حرف می زنیم ایــن به معنای 8۵۰ نفر 
اشتغال نیست بلکه به معنای 8۵۰ واحد اشتغال کوچک 
است که هر کدام از آن ها به صورت مستقیم تعدادی کارمند 
با عناوین فروشنده، حسابدار، انباردار و سایر مواردی از این 
دست را مشغول به کار کرده اند.وی ادامه داد: علاوه بر این 
در بازارها همواره تعدادی باربر، راننده وانت و مشاغلی از این 
دست نیز حضور دارند که برای همه کسبه کار می کنند و همه 
این ها به غیر از مشاغلی است که به صورت غیرمستقیم از این 
صنف ایجاد می شود و به همین علت است که رکود در بازار 
لوازم خانگی می تواند دارای اهمیت باشد؛ وقتی می گوییم 
۱۵۰ واحد صنفی پروانه فعالیت خود را باطل کرده اند، به 

این معناست که حداقل ۵۰۰ شغل از بین رفته است. 

مدیرعامل آبفای مشهد: 

درباره تامین آب شرب مشهد 
همچنان نگرانیم 

مدیرعامل آبفای مشهد گفت: همچنان در زمینه تامین آب 
شرب مشهد در کوتاه مدت و بلند مدت نگرانی داریم.

حسن اسماعیلیان در گفت وگو با ایسنا درباره بارندگی های 
اخیر در اســتان، با بیان این که خراســان رضــوی دارای یک 
اقلیم خشــک و نیمه خشــک اســت و عمده منابع تامین آب 
شرب مشهد از طریق منابع آب های زیرزمینی است، افزود: 
منابع آب دشت مشهد،مهم ترین منبع تامین کننده آب شرب 
مشهد است و این دشت جزو دشت های بحرانی است و شرایط 
 حادی دارد و در چند ســال گذشــته به دلیل برداشــت های
 بی رویه دچار افت شدید شده است.وی ادامه داد: بارندگی 
زیاد دلیل بر آن نیست که افت آب های زیرزمینی و دشت ها 
جبران شده باشــد، لذا ما همچنان نگرانی تامین آب شرب 
مشهد را در کوتاه مدت و بلند مدت داریم. مدیرعامل آبفای 
مشــهد همچنین اظهار کرد: همواره در هنگام بارندگی ها 
با این مشکل روبه رو می شویم که در مکان هایی که دچار آب 
گرفتگی می شود، بعضا برخی از افراد به صورت خودسرانه 
دریچه فاضلاب را بر می دارند تا آب جمع شده در آن مکان از 
طریق آن دریچه ها وارد شبکه جمع آوری فاضلاب شود.وی 
افزود: این اقدام شاید مشکل آن مکان را حل کند، اما ممکن 
است بلافاصله در یک منطقه پایین دست پس زدگی فاضلاب 
در منازل مسکونی  ایجادشود و در برخی از نقاط شهر از طریق 
دریچه های فاضلاب یا شکستگی های دریچه این فاضلاب 
در معابر جاری شود و مشکل را چند برابر کند. اسماعیلیان 
با بیان این که بر اســاس ضوابط و مقررات باید شــبکه جذب 
آب باران ساختمان ها از شبکه فاضلاب آن ها مستقل باشد، 
خاطرنشــان کرد: یعنی به این صورت که برای آب باران یک 
چاه اختصاصی باشد که آب را جذب کند و مانع از ورود آن به 

شبکه فاضلاب شود.

گزارش جلسه 

حمیدی

حسن عباسی : 

برای تحقق تمدن اسلامی باید 
ملاک های اندازه گیری خودمان را 

داشته باشیم 
 رئیــس اندیشــکده یقین گفت: بــرای تحقــق بیانیه گام 
دوم انقلاب باید ســنجه های) ملاک های اندازه گیری( 
خودمان را جایگزین ســنجه های غربی کنیــم تا تمدنی 

اسلامی در افق ۱444 بسازیم.
به گزارش خراسان رضوی، حسن عباسی عصر سه شنبه 
گذشته در یک نشست علمی با موضوع تبیین بیانیه گام 
دوم انقــلاب  با محوریت  فرایند تمدن ســازی اســلامی 
و ســازه های آن کــه در جمع طــلاب و محققان موسســه 
مطالعات راهبردی علوم و معارف اسلامی مشهد برگزار 
شد ،درباره تمدن سازی اسلامی افزود: بر اساس پایشی 
که دربــاره ظرفیت دانشــگاه ها در بازه زمانی 2۵ ســال 
گذشته انجام شــده اســت، تقریباً می توان گفت امیدی 
به نظــام دانشــگاهی بــرای تحقــق برنامه تمدن ســازی 

اسلامی در افق ۱444 وجود ندارد.
وی ادامــه داد: ظرفیت و بضاعت دانشــگاه بیــش از این 
نیســت و مطلقاً نمی توان در حوزه تمدنی از آن استفاده 
کرد؛ بلکه در حوزه علوم انسانی باید از بیرون به دانشگاه 
کمک کرد؛ لذا اگر بنا باشد اتفاقی در حوزه تمدن سازی 
اســلامی رخ بدهد باید از جانب حوزه حادث شــود. زیرا 
انقلاب اســلامی مولود حوزه اســت و تمدن اسلامی که 
بنا خواهد شــد بایددر لایه هــای مختلف منشــأ حوزوی 

داشته باشد.
رئیس اندیشکده یقین گفت: مسئله ای که امروز ما برای 
تمدن سازی به آن نیاز داریم، سنجه است. درواقع  باید 
تعادل ســنجه های غربی را بــر هم بزنیم.طبق بررســی 
که انجام شده حدود ۱4۰ ســنجه وجود دارد که معلوم 
نیست منشــأ و دلیل انتخاب آن ها چیست. به طور مثال 
سنجه ای که در حوزه آموزش داریم، طبقه بندی مراحل 
آموزش به ابتدایی، راهنمایی، دبیرســتان و دانشــگاه و 
مراحل و حتی تعداد واحدهاست که حتی اندیشمندان 
غربی هم نمی دانند چرا این شــیوه را بــرای طبقه بندی 

انتخاب کرده اند.
وی افزود: درواقــع ما در مبانی نظری مشــکلی نداریم و 
مبانی مدنظر برای تمدن سازی را داریم، اما باید بتوانیم 
ســنجه هایی به غیــراز ســنجه های تمــدن غربــی بــرای 
خودمان داشــته باشــیم. این موضــوع در علوم انســانی 
بســیار جدی اســت و نیازمند آن هســتیم در حوزه علوم 
انسانی سنجه خودمان را داشته باشــیم به همین دلیل 
رهبر معظــم انقلاب ســخن از دانشــگاه حکمــت پایه به 

میان آوردند.
عباســی ادامه داد: در نظام و تمدن اســلامی کــه بر پایه 
قرآن است، در مقابل مفهوم قیمت کالا، مفاهیمی مانند 
بها و ارزش داریم که باید نظام اقتصادی خودمان را بر پایه 
آن استوار کنیم. درواقع نه تنها در علم اقتصاد بلکه در علم 
روان شناسی، جامعه شناسی و دیگر علوم باید مفاهیم و 
سنجه های خودمان را جایگزین سنجه های غربی کنیم 
تا بتوانیم پایه گذاری یک تمدن اســلامی قوی را در افق 

چهل ساله دوم انقلاب اسلامی محقق کنیم.

گزارش خبری

مسعود حمیدی

 ســال گذشــته تعداد 838 هــزار و 6۰۰ فقره چک 
در اســتان برگشــت  خورده است که نســبت به سال 
96 کاهــش بیــش از 38 درصــدی یــا ۵۱7 هــزار و 
7۰۰ فقــره ای را نشــان می دهــد. البته تعــداد کل 
چک هــای صادرشــده در اســتان در ســال گذشــته 
نســبت به ســال 96 نیز کاهش ۱7درصدی داشته 
اســت .کارشناســان بانکی معتقدند افزایش اعتبار 
چک باعث کاهش تعداد چک های برگشتی در کشور 
و استان شده اســت.به گزارش خراســان رضوی، بر 
اساس گزارش آماری مربوط به چک های مبادله ای 
کشــور که توســط بانک مرکزی منتشرشــده است، 
در ۱2 ماه ســال گذشــته تعــداد 7 میلیــون و 6۱9 
هزار و ۵۰۰ فقره چک در اســتان مبادله شــده که از 
این تعداد 837 هــزار و 6۰۰ فقره برگشــت خورده 
است. درواقع حدود ۱۱ درصد چک های مبادله ای 
اســتان در ســال گذشــته برگشــت  خورده  است.بر 
اساس گزارش های بانک مرکزی در سال 96 تعداد 
چک های مبادله ای صادرشده در استان 9 میلیون و 
۱72 هزار و 6۰۰ فقره بود  که از این تعداد یک میلیون 
و 3۵۵ هزار و 3۰۰ فقره چک برگشت  خورد. یعنی 
بیــش از ۱4.7 درصــد کل چک هــای معاملــه ای 
 صادرشــده اســتان در ســال 96 برگشــت  خــورد.
بر اساس آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی، تعداد 
چک های معامله ای صادرشــده در اســتان در ســال 
گذشته نسبت به سال 96 معادل یک میلیون و ۵۵3 
هزار و ۱۰۰  فقره کاهش را نشان می دهد که البته این 
کاهش تنها محدود به استان خراسان رضوی نیست، 
بلکه تعداد کلی چک های صادرشــده در کشــور نیز 
کاهش محسوسی داشته اســت. علاوه بر این تعداد 
چک های برگشتی استان در سال گذشته نسبت به 
سال 96 ،   ۵۱7 هزار و 7۰۰ فقره  کاهش  یافته است.

علل کاهش استفاده از چک و کم شدن 	 
چک های برگشتی

دبیر شــورای هماهنگی بانک های استان در تحلیل 
علل کاهش تعــداد چک های معامله ای و برگشــتی 
در استان به خراســان رضوی گفت: کاهش کارکرد 
چک هــا در معامــلات و بــه ویــژه کاهــش چک های 
برگشــتی در کشــور و به تبــع آن در اســتان ناشــی از 
چند موضــوع مهم اســت کــه مهم تریــن آن افزایش 
اعتبــار چک هاست.حســن مونســان افــزود: ســال 
گذشته مجلس شورای اسلامی در راستای افزایش 

اعتبار چــک و تشــدید قوانیــن جلوگیــری از صدور 
چک هــای فاقد اعتبــار، مصوبــه ای را بــرای اصلاح 
قانون چک گذراند که تأثیر بســیار زیادی بر کاهش 
صدور چک های فاقــد اعتبار و برگشــتی در کشــور 

داشته است.

کاهش سوءاستفاده ها باسیاست های 	 
بانک مرکزی

وی عامل دوم را سیاســت های ابلاغی بانک مرکزی 
بیان کرد و گفت: تا پیش از ســال گذشته متقاضیان 
می توانســتند در بانک های مختلف حســاب جاری 
داشــته باشــند و به قول معــروف دســته چک های 
متعددی داشــتند کــه این موضــوع باعث شــده بود 
برخــی افــراد از ایــن وضــع، سوءاســتفاده و تعــداد 
زیادی چــک فاقد اعتبار صادر کنند کــه این موضوع 
 باعث افزایش تعداد چک های برگشــتی شــده بود.
مونسان افزود: بعد از سیاست ابلاغی بانک مرکزی 
هر شخص تنها می تواند یک حساب جاری برای اخذ 
دسته چک داشــته باشــد و این موضوع تا حد زیادی 
جلوی سوءاستفاده ها از چک ها را در کشور و استان 

گرفته است.

تأثیر توسعه معاملات الکترونیکی و 	 
فرهنگ عمومی مردم بر کاهش چک ها

دبیر شــورای هماهنگی بانک های اســتان توســعه 
معاملات الکترونیکی و بانکداری الکترونیکی را عامل 
بعدی در کاهش استفاده از چک و معاملات چکی در 
کشور و استان دانست و اظهار کرد: با توسعه فرهنگ 
عمومی جامعه در زمینه عواقب صدور چک های فاقد 
اعتبار و گسترش معاملات و بانکداری الکترونیکی 
اســتفاده از چک در معاملات اقتصادی تا حد زیادی 

رو به کاهش گذاشته است.

 نوسانات اقتصادی بر نوسانات چک 	 
در سال 97 تأثیر گذاشته است

 اگرچه دبیــر شــورای هماهنگی بانک های اســتان 
معتقد اســت که افزایش تحریم هــای آمریکا تأثیری 
در کاهش معاملات چکی در استان و کشور نداشته 
است؛ اما همان گونه که در نمودار شماره یک می توان 
دید، متأثر از نوسانات ارزی و وضعیت اقتصادی کشور 
بعد از خروج آمریکا از برجام، تعداد معاملات بانکی در 
استان نیز نوسانات زیادی را پشت سر گذاشته است. 
بعد از این که در فروردین ماه تعداد چک های معامله ای 
صادرشده در استان تا حدی به دلیل تعطیلات نوروزی 
راکد شده بود، بعد از نوسانات ارزی و افزایش تقاضا در 
بازار مصرف در کشور و استان، شاهد افزایش تعداد 
چک های معامله ای صادرشده در استان بودیم و این 

وضعیت تا پایان نیمه اول سال گذشته ادامه داشت.

 کاهش استفاده از چک در نیمه دوم 	 
سال گذشته

 امــا همان گونــه کــه در نمــودار مذکــور مشــاهده 
می شــود، می توان گفت در نیمه دوم ســال، متأثر از 
کاهش ذخایر مواد اولیه در اســتان و رکود شــدید در 
بازار تولید تعــداد چک هــای معامله ای صادرشــده 
 در اســتان ســیر نزولی شــدیدی پیداکرده است که 
می توان فضای ایجادشده بعد از تهدیدهای آمریکا در 
خصوص تشدید تحریم ها در آبان ماه را در این زمینه 
نادیده گرفت که بعد از تشــدید تحریم هــا در آذرماه، 

تعداد چک های صادرشده در استان به پایین ترین حد 
خود رسید اما بعد از تثبیت وضعیت در بازار اقتصادی 
کشور و استان شاهد افزایش کم رمق تعداد چک های 

صادرشده در استان بودیم.

 استفاده از چک در سال 96 در آرامش	 
 بوده است

این در حالی اســت که اگر به نمودار شــماره دو توجه 
کنیــم، خواهیــم دید کــه وضعیت صــدور چک های 
صادرشــده در استان از اردیبهشــت ماه تا پایان سال 

96 روالی کاملًا عادی را پشت سر گذاشته است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی مشخص شد

کاهش 38 درصدی چک های برگشتی در استان 
دبیر شورای هماهنگی بانک های استان: قوانین بازدارنده مجلس، بانک مرکزی و توسعه الکترونیک عوامل کاهش هستند
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